
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГ0НКШВМШШШОЙ «шикни 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ1Н

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РООС

10 декабря 2018 г.

П Р И К А З

М осква

О внесении изменений в методику оценки фактического воздействия 
нормативных правовых актов, утвержденную приказом 
Минэкономразвития России от 11 ноября 2015 г. № 830

В целях приведения нормативной правовой базы Минэкономразвития 

России в соответствие с законодательством Российской Федерации 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в методику оценки фактического воздействия нормативных 

правовых актов, утвержденную приказом Минэкономразвития России 

от 11 ноября 2015 г. № 830 (зарегистрирован в Минюсте России 30 мая 2016 г., 

регистрационный № 42333, с изменениями, внесенными приказом

Минэкономразвития России от 12 декабря 2016 г. (зарегистрирован 

в Минюсте России 2 марта 2017 г., регистрационный № 45824), изменения 

согласно приложению к настоящему приказу.

Министр М.С. Орешкин

сертификат на песок

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


Приложение
к приказу Минэкономразвития России 

от /<0. /2. 2018 г. № £12>

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в методику оценки фактического воздействия 
нормативных правовых актов, утвержденную приказом 
Минэкономразвития России от 11 ноября 2015 г. № 830

1. В наименовании раздела II слова «Правительственной комиссией 

по проведению административной реформы» заменить словами «подкомиссией 

по оценке фактического воздействия нормативных правовых актов при 

Правительственной комиссии по проведению административной реформы».

2. Подпункт «б» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«б) нормативные правовые акты, в отношении которых принято решение 

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, 

Правительственной комиссии по проведению административной реформы 

(далее -  Комиссия) или подкомиссии по оценке фактического воздействия 

нормативных правовых актов при Комиссии (далее -  подкомиссия) 

о проведении ОФВ.».

3. В абзаце втором пункта 2.3 слово «Комиссию» заменить словом 

«подкомиссию».

4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты включаются в проект плана 

с учетом поступивших предложений от заинтересованных лиц, а также 

во исполнение решений Президента Российской Федерации, Правительства 

Российской Федерации, Комиссии или подкомиссии о проведении ОФВ.».

5. В подпункте «в» пункта 2.6 после слова «Комиссии,» дополнить 

словом «подкомиссии,».
Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

